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کــرات میــان ایــران و ایــالات متحــده آمریــکا از جهات   مذا
گــون بــا گفت وگوهــای دیگر کشــورها متفاوت اســت. این  گونا
تفــاوت صرفاً به دلایل تاریخی یا سیاســی محدود نمی شــود، 
بلکــه در ســازوکار، فضــای عمومــی، بازیگــران پنهان و آشــکار 
و حتــی نحــوه اطلاع رســانی دربــاره آن نیــز نمــود دارد. از نظــر 
کمّــی، جمهــوری اســلامی ایــران بیش از هــر کشــور دیگری با 
ایالات متحده گفت وگو داشــته اســت؛ چه در ســطح رســمی 
کــرات غیررســمی و پشــت پرده. از زمــان  و چــه در قالــب مذا
بعــدی  موضوعــات  تــا   ۱۳۵۸ ســال  در  گروگانگیــری  بحــران 
مانند برنامه هســته ای، تحولات افغانســتان، عراق، تحریم ها 
کره ای آشــکار یا پنهان نشســته اند. آنچه  همواره پای میز مذا
در دوره کنونــی رخ می دهــد، در امتداد همین ســابقه اســت 
و پدیــده ای نوظهــور محســوب نمی شــود. بــا این حــال، نوع 
کره با ایران،  مواجهــه دولت های مختلف آمریکا با مقولــه مذا
تفاوت هایی جدی داشته است. در این میان، دونالد ترامپ 
کره  گی هایی برخوردار بوده که تلاش می کند الگوی مذا از ویژ
با ایران را دچار تغییر کند. ترامپ علاقه مند به رسانه ای کردن 
کرات  کــه حتی مذا فرآیندهای دیپلماتیک اســت، به گونه ای 
محرمانــه را نیز به صدر اخبار می کشــاند. در دوره او، تهدید و 
ارعاب به یکی از ابزارهای اصلی دیپلماسی تبدیل شد. شعار 
کره یا جنگ«، بیش از آنکه ناشی از راهبردی  معروف او »یا مذا
روشــن باشد، بازتابی از شخصیت سیاســی و تأثیرپذیری او از 
جریان های حامی اســرائیل در آمریکا محســوب می شود. دور 
جدیــدی کــه از گفت وگوهای احتمالــی ایران و آمریکا ســخن 
گفتــه می شــود، با مجموعــه ای از نشــانه ها و تحــرکات خاص 
همراه است. از جمله آنکه ایالات متحده در عین ابراز تمایل 
کــره، تحریم هایــی جدید علیــه ایران و شــرکت های  بــرای مذا
چینی مرتبط با تجارت نفت ایران وضع کرده است. این رفتار 
متناقض سال هاســت که به بخشــی از رویه ثابت واشــینگتن 
تبدیل شده و البته اثر منفی آن در جلب اعتماد ایران همواره 
کره  قابل توجه بوده است. با این حال، گشوده  شدن باب مذا
را بایــد امــری مثبــت تلقــی کــرد. دیپلماســی، ابزار اجتنــاب از 
جنگ و خشــونت است و تجربه نشــان داده هر زمان مجرای 
گفت وگــو باز بوده، امکان کاهش تنش فراهم شــده اســت. در 
کرات از طریق  همین راســتا، اعلام موافقت ایران با انجام مذا
عمان، نشــانه ای روشــن از ترجیح دیپلماسی بر تقابل است. 
کرات، هماهنگی هایی  ایــران پیــش از ورود به ایــن دور از مذا
بــا شــرکای راهبــردی خــود نظیر چیــن و روســیه انجــام داده 
که  است. این تعاملات نه تنها طبیعی بلکه ضروری است، چرا
اطمینــان از حمایــت این دو قــدرت جهانــی می تواند موضع 
، آمریــکا نیز در  چانه زنــی ایــران را تقویــت کنــد. از ســوی دیگــر
تــلاش اســت پیــش از ورود بــه گفت وگوهــا، با روســیه و چین 
گاهــی از خطــوط قرمز  رایزنی هایــی داشــته باشــد تــا ضمــن آ
کره  ایــران، به این دو کشــور نیز چشــم انداز خــود از آینده مذا
را منتقــل کند. حتی احتمــال دارد روس ها یا چینی ها به طور 
غیرمســتقیم برخی از خواسته ها و حساسیت های ایران را به 
ک نظر  طرف آمریکایی گوشــزد کننــد. نکته مهم دیگر، اشــترا
قدرت های بزرگ هسته ای جهان مانند آمریکا، روسیه و چین 
درباره جلوگیری از دســتیابی ایران به ســلاح هسته ای است. 
گرچــه این ســه کشــور در بســیاری از موضوعــات بین المللی  ا
اختلافــات جدی دارند، اما در پرونده هســته ای ایران، نقطه 
ک آن ها در عدم تمایل به گسترش تسلیحات هسته ای  اشترا
کاملاً مشهود است. هر یک از این کشورها مایل اند که ضمن 
حفــظ منافــع راهبــردی خــود در منطقــه، از ایجــاد هرگونــه 
بی ثباتی در خاورمیانه که منجر به تهدید منافع شــان شــود، 
جلوگیــری کننــد. در نهایــت، آنچــه تعیین کننــده نتیجــه این 
کــرات خواهــد بــود، نــه فقــط خواســت سیاســی طرفین،  مذا
بلکه میزان اعتماد، شــفافیت، پرهیز از رفتارهای دوگانه و در 
نظر گرفتن واقعیت های منطقه ای و بین المللی است. مسیر 
دیپلماســی باز اســت، اما عبور از آن نیازمند تدبیر، صبوری و 

پرهیز از افراط در شعار و اقدامات نمایشی است. 

کرات ویژه ، مستمر و اثرگذار  مذا
سخــن روز

سفر رئیس جمهوری به هرمزگان
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اعلام 
کرد: رئیس جمهور اوایل اردیبهشت  ماه در 
اولین سفر استانی سال ۱۴۰۴، به هرمزگان 
کرد:  اظهار  حضرتی  الیاس  می کند.  سفر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
اوایل اردیبهشت ماه در اولین سفر استانی 
در سال ۱۴۰۴ عازم استان هرمزگان می شوند. 
وی در همین مورد و با اشاره به جزئیات 
سفر ادامه داد: در این سفر تعدادی از وزرا و 
معاونان رئیس جمهور نیز ایشان را همراهی 
می کنند. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
کید کرد: در این سفر دیدارهایی با مردم،  تا
مسئولان، صاحب نظران و نخبگان خواهند 
داشت و مسائل و مشکلات از زبان آنان 

شنیده خواهند شد. 

پدر هسته ای ایران درگذشت
و  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  اولین 
انقلاب  از  پیش  سازمان  این  موسس 
کبر  اسلامی در سن ۹۵ سالگی درگذشت. ا
اعتماد، شخصیت علمی ایرانی، بنیانگذار 
و نخستین رئیس سازمان انرژی اتمی است 
که به »پدر فناوری هسته ای ایران« شهرت 
یافته  است. او در رشته برق در دانشگاه 
ادامه  انقلاب  از  قبل  در  سوییس  لوزان 
تحصیل داد و پس از مدت کوتاهی در مرکز 
سوئیس  فدرال  انستیتو  اتمی  تحقیقات 
تحقیقاتش  حاصل  شد.  کار  به  مشغول 
دانشگاه  به  که  بود  دکترایی  رساله 
پلی تکنیک سوئیس تحویل داد و به خاطر 
تخصصش مورد مشورت آژانس بین المللی 
کن  کبر اعتماد سا انرژی اتمی قرار می گرفت. ا
فرانسه بوده و در این کشور فوت کرده است. 

نمایش تجهیزات بومی
ارتش جمهوری اسلامی ایران در تهران و 
کز استان ها، با رژه باشکوه، آمادگی خود  مرا
را برای دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی و 
تمامیت ارضی کشور به منصه ظهور گذاشته 
و گوشه هایی از دستاوردها و تجهیزات بومیِ 
پهپادی، موشکی، هوایی، دریایی و زمینی 
را به نمایش خواهد گذاشت و همزمان رژه 
دریایی نیز توسط تعدادی از شناورهای 
نیروی دریایی ارتش، از جمله ناوشکن ها 
و زیر سطحی های بومی در خلیج فارس و 
دریای عمان برگزار می شود. به منظور ارائه 
گوشه هایی از توانمندی رزمی و آمادگی و 
اقتدار ارتش، برنامه هایی از جمله تولید 
مستندهای تلویزیونی و رادیویی، نماهنگ، 
موشن گرافی، سرود و نماهنگ نیز تولید 
از  رسانه ملی  با  هماهنگی  برابر  که  شده 
شبکه های سراسری و استانی پخش خواهد 
شد. دهه ارتش از ۲۱ فروردین و همزمان با 
سالروز شهادت شهید سپهبد علی صیاد 

شیرازی آغازشده است. 

حکم جدید مسجدجامعی
محمدرضا سعیدی، مدیرعامل شرکت 
اجتماعی)شستا(  تامین  سرمایه گذاری 
به  را  مسجدجامعی  احمد  حکمی  طی 
فرهنگ  و  فرهنگی  شورای  رئیس  عنوان 
سازمانی شستا و شرکت های تابعه منصوب 
کرد. مسجدجامعی که از مدیران فرهنگی 
کشور به شمار می رود بر اساس این حکم، 
مسئولیت سیاستگذاری فرهنگی بزرگ ترین 
و  ساماندهی  و  کشور  صنعتی  هلدینگ 
هلدینگ  این  سازمانی  فرهنگ  راهبری 
مراسم  در  سعیدی  گرفت.  دست  در  را 
معارفه رئیس شورای فرهنگی که با حضور 
معاونین  و  هلدینگ ها  عامل  مدیران 
شستا برگزار شد، گفت: ما به دنبال فرهنگ 
کارآفرینی،  مقوم  که  هستیم  سازمان  در 
ک گذاری  اشترا به  امانت داری،  نوآوری، 
کدستی باشد.  دانش و منابع و همچنین پا
توسعه و نقش آفرینی فرهنگ سازمانی در 
جهت ارتقای بهره وری و تعالی سازمانی 
اهمیت دارد. طی روزهای آینده اعضای 
شورای فرهنگی از نام آوران عرصه فرهنگ 
معرفی  سازمانی  فرهنگ  همچنین  و 

می شوند. 

افزایش سرمایه اجتماعی دولت
بیت ا... عبدالهی، عضو مجمع نمایندگان 
آذربایجان شرقی گفت: »از نظر من اقدام 
خود  معاون  برکناری  در  رئیس جمهوری 
موجب افزایش سرمایه اجتماعی دولت شد؛ 
گر باز هم ببیند که از اعضای  آقای پزشکیان ا
دولت کسی اقدامی می کند که موجب ایجاد 
هزینه برای کشور می شود، همان برخوردی 
را می کند که با آقای دبیری معاون پارلمانی 
که او فرد سالمی است و این  خود کرد چرا
سلامت همواره همراه او بوده است. بازخورد 
تصمیمات اینچنینی برای رئیس جمهوری 
اصلاً مهم نیست و او بر اساس اعتقادات 
خود تصمیم گیری می کند؛ در تصمیم گیری 
اخیر و پیامی که او برای برکناری معاون خود 
صادر کرد نیز این موضوع را دیدیم. ما آقای 
پزشکیان را می شناختیم اما کسانی که او را 
نمی شناختند الان می فهمند که او چه آدمی 
است و زمانی که موضوع اصول و اعتقادات 

فردی اش مطرح باشد از آن نمی گذرد.

  علی اصغر زرگر 
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمد علی ابطحی: 

 چشم انداز گفت وگو های ایران و آمریکا باید
در عمان روشن شود

آرمــان ملــی: یــک فعــال سیاســی اصلاح طلــب با اشــاره به 
تاثیر گفت وگوهای غیر مســتقیم ایــران و آمریکا بر آینده روابط 
، بیان کرد: از نگاه بنده واقعا این اتفاق مهمی است.  دو کشور
آقــای  گفت وگوهــای برجامــی بــه خصــوص در دوران  تجربــه 
جلیلی، نوعی گفت وگو های کشــدار بی فایده بود. از نگاه بنده 
ایــن نــوع گفت وگــو بــرای خرید زمــان بــود. من معتقد هســتم 
کــه ایــن بار نباید ایــن اتفاق بیفتــد. باید در عمان چشــم انداز 
گفت وگوها روشــن شود که آیا به سمت یک راه حل مفید برای 
دو کشــور پیــش مــی رود یــا خیــر. حجت الاســلام ســید محمد 
گر از آنها به خوبی  علــی ابطحی گفت: علائمی وجــود دارد که ا
اســتفاده شــود، به راه حل نتیجه بخشــی برای ملــت خواهیم 
رســید. بــه خصــوص در حوزه هــای اقتصــادی کــه اساســا این 
گفت وگــو بــه این دلیل انجام می شــود تا حوزه هــای اقتصادی 
کــره کننــدگان آرزوی موفقیت  رونــق پیــدا کند. مــن بــرای مذا
دارم و امیدوار هســتم خیلی در پیچ و خم دیپلماســی ســنتی 
کرات مستقیم باشد یا غیر مستقیم. چه  گیر نکنند. اینکه مذا
کســی اول برود. چه کســی آخر برود. کجا برگزار شــود. این ها در 
مقابل نتیجه ای که قرار اســت به آن برســیم کم اهمیت است. 
عضو مجمع روحانیون مبارز بیان کرد: عزت و مصلحت جامعه 
باید در نظر گرفته شود. حکمت دیپلماسی در حل مشکلات 
اســت، نه در نگاه های ســنتی. من شــخصا به این گفت وگو ها 
امیدوار هستم. امیدوار هستم این گفت وگوها به گفت وگوهای 
طولانی مدت منجر نشود. گذر زمان به نفع هیچ کس نیست. 
کنــش بین المللــی نســبت بــه ایــن گفت وگو هــا مثبــت بوده  وا
اســت. بجز اســرائیل. این روزها اســرائیل به شدت عصبانی به 
نظر می رســد. خطــر جدی نیز وجــود دارد که مین هایــی را در 
راه گفت وگو هــا منفجــر کننــد. بایــد مراقبــت کرد تا تحــت تاثیر 

فضاسازی ها و مین های منفجره اسرائیل قرار نگیریم. 

گفت وگــوی   آرمــان ملــی: رئیس جمهــور در 
رابطــه  گفــت:  خــود  عراقــی  همتــای  بــا  تلفنــی 
بــا عــراق یکــی از مهم تریــن عرصه هــای روابــط 
و  اســت  ایــران  اســلامی  جمهــوری  خارجــی 
را  عــراق  همســایه  و  دوســت  کشــور  مــردم  مــا 
پزشــکیان  مســعود  می دانیــم.  خــود  بــرادران 
گفت وگــوی تلفنــی  ظهــر دیــروز - جمعــه - در 
رئیس جمهــور  رشــید«  »عبداللطیــف  آقــای  بــا 
عــراق، ضمــن تشــکر از تمــاس وی و تبریــکات و 
آرزوهــای نیــک وی بــرای دولــت و مــردم ایــران 
اظهــار داشــت: رابطه بــا عراق یکــی از مهم ترین 
عرصه هــای روابــط خارجــی جمهــوری اســلامی 
ایران اســت و ما مردم کشــور دوست و همسایه 
عــراق را بــرادران خــود می دانیــم. رئیس جمهور 
گفتید امیدوارم  کــه جنابعالی  افزود: همان طور 
هــر چه زودتــر فرصت ملاقــات حضــوری دوباره 
فراهم شــود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت 
همدلی و انســجام و نیز گسترش و تعمیق بیش 
در  فیمابیــن  همکاری هــای  و  روابــط  پیــش  از 
راســتای تامین و ارتقــای رفاه، آرامش و توســعه 
بیش از پیش مردم ایران و عراق و نیز ملت های 
کنیــم. همچنین رئیس جمهور  گفت وگو  منطقه 
در جریــان ســفری یــک  روزه و با هــدف بازدید از 
اقدامات قرارگاه اجتماعی اســتان البرز و ارزیابی 
میدانــی طرح های توانمندســازی مناطق کمتر 
برخوردار به البرز رفت و در نشســت با جمعی از 
کید کرد که با کمک مردم  مدیران استان البرز تا
کمــک  بــدون اعتبارهــای آنچنانــی می تــوان بــا 
مــردم ســازندگی داشــت و هــر اســتان می توانــد 
کــز تفریحــی را بــا  امکاناتــی ماننــد مدرســه و مرا
کمک مردم بسازد. مسعود پزشکیان با اشاره به 
این که اعتبارات و بودجه دولت پاسخگوی تمام 
مطالبات اســتان ها نیســت در عین حال یادآور 
شد که دولت در تمام استان ها مدرسه سازی را 
دنبال می کنــد و دولت با کمک مردم ناترازی ها 
را حــل خواهد کــرد. وی هم چنین با بیان اینکه 
»یارانه هــا به افــراد کم برخوردار کمتر می رســد« 
کــرد که این مســاله را بایــد عادلانه  خاطرنشــان 
گر کســی بیشتر از سهم خودش  اجرایش کرد و ا
کــرد پولــش را بدهــد و همــه مــردم از  اســتفاده 
یارانه هــا اســتفاده کنند ولی این گونه نباشــد که 
عده ای بیشتر بگیرند و برخی هیچ نگیرند. همه 
بایــد بتوانند از امکانات آموزش اســتفاده کنند. 
پزشــکیان گفت: ۱۵۰ میلیارد دلار یارانۀ برق، گاز 
و ســوخت می دهیم، ما می خواهیــم این رقم را 
بــه خود مردم بدهیم. به جــای این که یک عده 
ایــن رقــم را بخورند و ببرنــد آن را می خواهیم به 

گر قرار اســت بخورنــد باید همۀ  مــردم بدهیم. ا
مردم آن را بخورند. رئیس جمهور یادآور شــد که 
در جبهه هــای نبــرد حق علیه باطــل این مردم 
کــه می جنگیدنــد. زمیــن را می کندنــد و  بودنــد 
ســنگر می ســاختند. پولــی در کار نبــود و مــردم 
بودنــد  عــراق  پشــت  قدرت هــا  همــه  بودنــد. 
دهنــد.  شکســت  را  مــا  مــردم  نتوانســتند   ولــی 
اتــکا  مــردم  بــه  گــر  ا هــم  الان  داد:  ادامــه  وی   
کنیــم و دست به دســت هم بدهیــم هیچ قدرتی 
نمی توانــد ما را شکســت بدهد و جلوی توســعه 
کشــور ما را بگیرد. اسرائیل و آمریکا فکر می کنند 
کــه با ایجاد اختلاف می توانند در برابر کشــور ما 
بایستند غافل از اینکه ما با کمک مردم در برابر 
تمــام قدرت هــا خواهیــم ایســتاد. وی بــا اشــاره 
کــه ارز ۲۸ تومنــی می گیرند،  بــه این که »کســانی 
کاســب  رانــت می گیرنــد و چشــم بســته ۷۰ - ۸۰ 
هستند«، خاطرنشان کرد: در حال پیاده کردن 
روش هایــی هســتیم که این مشــکلات را اصلاح 
کنیم و کشور را به گونه ای بسازیم که با استفاده 
از چشــم انداز تعیین شده از سوی رهبر انقلاب 

پیش برویم. 
برنامه هــای  از  فنــاوری  ج  بــر ســاخت   

اولویت دار دولت است
رئیس جمهــور همچنین در جریان ســفر به 
شهرســتان کرج، در دیدار با مدیران موسســه 
کســن و سرم ســازی رازی، ساخت  تحقیقات وا
کســن،  کاربــری تولیــد وا یــک بــرج فنــاوری بــا 
بیوتکنولــوژی، هوش مصنوعی، نانو تکنولوژی 
برنامه هــای  جملــه  از  را  زیســتی  تحقیقــات  و 
اولویــت دار دولــت بــرای ارتقــای جایــگاه ایــن 
موسسه علمی- تحقیقاتی عنوان کرد و گفت: 

هــدف مــا ســاخت مجموعــه ای متناســب بــا 
چشم انداز ترسیم شده از سوی رهبری معظم 
انقــلاب و در حــد نام ایران اســت که باید برای 
منطقــه الگو و الهام بخش باشــد. پزشــکیان بر 
کارگروهی متشــکل از اساتید  ضرورت تشــکیل 
دانشــگاه، مدیران موسسه های رازی و پاستور 
و مســئولان وزارتخانه های بهداشــت و درمان 
هماهنگــی،  منظــور  بــه  جهادکشــاورزی،  و 
بــرج  ایــن  احــداث  و  طراحــی  برنامه ریــزی، 
فناوری مطابق مجموعه های مشابه پیشرفته 
کید کرد و افــزود: با اجرای این  و بــه روز دنیــا تا
بــرای  فنــاوری، زمینــه  پــروژه عظیــم علمــی- 
ادغام دو موسســه رازی و پاســتور و تبدیل آن 
بــه هــاب تحقیقاتــی، تولیــدی و خدماتــی در 
حوزه پزشــکی برای کل کشــور و منطقه فراهم 
خواهد شــد. وی استفاده از ظرفیت نخبگان، 
بــه ویــژه نخبگان خــارج از کشــور در احداث و 
کید  بهره بــرداری از ایــن برج فنــاوری را مورد تا
کــرد: در صــورت موفقیت در  قــرار داد و اظهــار 
اجــرای این پــروژه خواهیــم توانســت نخبگان 
از  بهره گیــری  بــا  و  آوردیــم  گردهــم  را  کشــور 
کنیم.  توانمندی آنها برای کشــور تولیــد ثروت 
و  این کــه »در طراحــی  بیــان  رئیس جمهور بــا 
احــداث بــرج فنــاوری، الگوی مصــرف انرژی و 
 ، تامیــن نیازهــای آن از انرژی های تجدیدپذیر
حتما باید مورد توجه و اهتمام باشد«، تصریح 
کرد: قطعا آیندگان ما را بر اساس »عملکردها« 
قضــاوت خواهنــد کــرد و بایــد تــلاش کنیــم که 
بهترین باشــیم و بهترین اهداف را برای کشــور 
ترســیم و بــا قــدرت در جهــت رســیدن بــه آنها 

کنیم.  تلاش 

رئیس جمهور: 

به همکاری با مردم باور دارم
   رابطه با عراق یکی از مهم ترین عرصه های روابط خارجی ایران است

 نکوداشت ها 
باید تکرار و تکثیرشوند 

  نکوداشــت ثمینــه باغچه بــان 
شــامگاه  باغچه بــان  جبــار  دختــر 
پنجشــنبه ۲۱فروردیــن بــا حضــور، 
ربیعــی  علــی  دولــت،  ســخنگوی 
دســتیار اجتماعــی رئیس جمهور، 
زهرا بهــروزآذر معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و هنردوســتان ناشنوا 
در خانه اندیشمندان علوم انسانی 
مهاجرانــی  فاطمــه  شــد.  برگــزار 
اظهارداشــت:  مراســم  ایــن  در 
بســیار خوشــحالم و باعــث افتخــار 
کــه در جمــع و مراســم  مــن اســت 
معلــم  یــک  مقــام  گرامیداشــت 
بعضــی  افــزود:  وی  دارم.  حضــور 
از فامیلی هــا خیلــی بامسماســت، 
خــود باغچــه فضایــی برای رشــد و 
تربیــت گیاهان ایجــاد می کند و کار 
کردن محیط  یک باغچه بان مهیــا 
برای رشــد اســت و این کاری است 
که خانواده باغچه بان برای آموزش 
افــزود:  وی  کردنــد،  زمیــن  ایــران 
حتما آدم هــای این چنینی بی نیاز 
از چنین مراســم هایی هســتند اما 
برگــزاری بزرگداشــت از ایــن جهــت 
یــاد بگیریــم و  کــه مــا  مهــم اســت 
بگوییــم جامعه قدردان آنهاســت. 
و  تکثیــر  بایــد  مراســمات  اینگونــه 
تکــرار شــوند، آدم هایــی از جنــس 
کرامــت و رشــد  باغچه بــان الگــوی 

انسان ها هستند. 

ادعاهای حقوق بشری آلمان 
علیه ایران مزورانه است 

 تهدیدات سایبری 
یک چالش جهانی

 ســخنگوی وزارت امــور خارجه با 
اشاره به سوءاستفاده مستمر آلمان 
از ســاز و کارهای حقوق بشری برای 
پیشــبرد اغراض سیاســی خود علیه 
ســایر کشــورها از جمله ایران، اقدام 
این کشــور به همــراه انگلیس و چند 
دولــت دیگــر در ارائــه قطعنامــه ضد 
ایرانــی در شــورای حقــوق بشــر را در 
راستای رویکرد گزینشی و معیارهای 
موضــوع  بــا  رابطــه  در  آنهــا  دوگانــه 
کــرد و تصریح  حقــوق بشــر توصیــف 
دومیــن  به عنــوان  آلمــان  نمــود: 
رژیــم  بــه  تســلیحات  ارائه کننــده 
نسل کش اســرائیل در همه جنایات 
بشــر  حقــوق  فاحــش  نقض هــای  و 
و بشردوســتانه علیــه مــردم بی گنــاه 

فلسطین و منطقه شریک است.

و  حقوقــی  معــاون   
در  خارجــه  امــور  بین المللــی وزارت 
شــبکه  در  خــود  شــخصی  صفحــه 
اجتماعی ایکس، نوشت: خوشحالم 
غفــور،  برهــان  آقــای  میزبــان  کــه 
نماینده دائم جمهوری ســنگاپور در 
ســازمان ملل متحــد و رئیس کارگروه 
آزاد ســازمان ملــل در زمینــه امنیــت 
فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات بودم. 
کاظم غریب آبــادی، افزود: تهدیدات 
سایبری یک چالش مشترک جهانی 
در حــال ظهور اســت و ایــران به طور 
کامل از این کارگروه آزاد سازمان ملل 
در زمینــه امنیت فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات و تلاش های مســتمر برای 
ایجاد یک درک مشــترک بین المللی 
می کنــد.  حمایــت  زمینــه  ایــن  در 
معــاون حقوقــی و بین المللــی وزارت 
امور خارجه ادامه داد: سفر او نشان 
اهمیــت همــکاری  و  تعهــد  دهنــده 
بین المللی در زمینه امنیت اطلاعات 

در سطح سازمان ملل است. 

گزارش »آرمان ملی« از آخرین تحولات داخلی

جدال قالیباف با مخالفان پاستور در بهارستان
   حسین کنعانی مقدم: قالیباف از تجربیات علی لاریجانی استفاده کند

دولت  آمدن  کار  روی  ملی:  آرمان    
چهاردهم تقریبا هم زمان بود با تشکیل 
همانند  که  مجلسی  دوازدهم،  مجلس 
کثریتی اصولگرا بهارستان  ادوار اخیر با ا
در  حداقلی  انتخابات  کردند.  تسخیر  را 
تهران و بسیاری از کلانشهرها باعث شد 
برخی از چهره های تندروها به راحتی بر 
روی صندلی های سبز مجلس شورا تکیه 
بزنند و با روی کار آمدن رئیس جمهوری 
اصلاح طلب از همان ابتدا خود را در تقابل 
گفته نماند که همواره  با او یافتند. البته نا
تضاد بین مجلس و دولت به ذات این دو 
که  قوه برمی گردد ولی چالش اینجاست 
برخی از تحلیلگران سیاسی سناریوهای 
تندروها را در تقابل با منافع ملی می دانند. 
کنون در آستانه دور جدید  باتوجه به اینکه ا
کرات بین ایران و آمریکا قرار داریم، بیم  مذا
آن می رود که این چهره ها با تریبون هایی 
که در اختیار دارند فضای سیاست  خارجه 
را غبارآلود کنند. همان طوری که در روزهای 
اخیر و بعد از انتشار خبر شروع گفت وگوها، 
هنوز  که  کننده  کره  مذا تیم  با  مخالفت 
ترکیب آن هم منتشر نشده را در دستور کار 
قرار دادند. پیش بینی می شود در ادامه 
کره مخالفت ها و  و با داغ شدن میز مذا
بهانه تراشی هایشان از سر گرفته شود. به 
این نکته هم اشاره کنیم که کارشناسان 
همانقدری که ترامپ را مقصر خروج از برجام 
می دانند این انتقاد را به تندروهای ایرانی 
وارد می دانند که بهانه هایی را برای تصمیم 
تراشیده  آمریکا  رئیس جمهور  جنجالی 
بودند. در این مورد که محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس دوازدهم چگونه می تواند 
نظم بهارستان را در روزهای منتهی به 
توافقی دیگر حفظ کند با یکی از تحلیلگران 
داده ایم.  انجام  مصاحبه ای  داخلی 
کنعانی مقدم معتقد است که قالیباف باید 
از تجربه های علی لاریجانی در روزهای 

منتهی به توافق برجام استفاده کند تا بتواند 
تندروها را کنترل کند. در ادامه این گفت وگو 

را می  خوانید. 
کره و پشتوانه داخلی  مذا

حسین کنعانی مقدم، تحلیلگر مسائل 
سیاسی در پاسخ به این سوال که رئیس 
مجلس شورا چگونه باید در چنین شرایطی 
مجلس را برای رسیدن به توافقی احتمالی 
با آمریکا آماده کند، به خبرنگار »آرمان ملی« 
می گوید: »ابتدا باید به این موضوع اشاره 
کره کننده ایران در  کنم که قطعا تیم مذا
مسقط باید از پشتوانه قوی داخلی برخوردار 
و اختیارات کاملی داشته باشد که بتواند 
کره کند.  با آسودگی با طرف آمریکایی مذا
کره نیست  البته این دیدار برای شروع مذا
چارچوب  تا  دارند  تلاش  طرف  ها  بلکه 
کرات آینده را مشخص کنند. قاعدتا  مذا
صدای واحدی هم از سوی مردم، از سوی 
ج از  گروه های سیاسی در مجلس و خار
 ، بهارستان، ارکان نظام، نهادهای تاثیرگذار
نیروهای مسلح و... در دفاع از منافع و 
گر این  امنیت ملی باید یک صدا باشند. ا
تعامل و همکاری در داخل وجود نداشته 
باشد در سیاست  خارجه هم با چالش هایی 
که نمی تواند از نظر  روبه رو خواهیم بود 
اقتصادی برای ما مطلوب باشد.«او در 
کید بر اینکه در این شرایط  همین مورد و با تا
باید در داخل هماهنگ باشیم تا بتوانیم در 
کره های بین المللی موفق باشیم ادامه  مذا
می دهد: »هرگونه ناهماهنگی می تواند 
باعث طمع دشمنان شود و به آنها این 
کرات  اجازه را خواهد داد که در روند مذا
مواردی که خواسته خودشان است را اضافه 
کنند. عدم هماهنگی در داخل می تواند به 
کره کننده فشار بیاورد تا در ادامه  تیم مذا
بر فعالیت آنها هم تاثیرگذار خواهد بود. 
در این مورد باید اضافه کنم که به نظر من 
در این موقعیت زمانی آقای قالیباف باید 

رئیس  که علی لاریجانی،  رفتاری  همان 
مجلس وقت در زمان برجام انجام داد را 
هوشمندانه دنبال کند و از او الگو برداری 
تیم  که  بدانند  جناح ها  از  برخی  تا  کند 
گر قرار است به توافقی دست  کره کننده ا مذا
که منافع جمهوری اسلامی و  کند  پیدا 
جامعه را تامین کند در داخل نباید مخالفی 
داشته باشد.«این تحلیلگر اصولگرا در مورد 
اینکه سناریوهای تندروهای بهارستانی 
کرات چگونه خواهد بود  در این دور از مذا
و آیا باز هم رفتارهایی مانند دوره منتهی 
به برجام را خواهیم داشت، اضافه می کند: 
»آنچه مشخص است فصل الخطاب این 
موارد رهبر انقلاب است و کسانی که به این 
توصیه ها و فرامین عمل نکنند همانند 
روزهای صدر اسلام حکم خوارج را خواهند 
داشت و از سوی نظام باید در انتظار همان 
با  که حضرت علی)ع(  برخوردی باشند 
داشتند.«عضو  صدراسلام  در  ج  خوار
پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در مورد اینکه گفت وگوها باید داری چه 
برای  کنون  چارچوبی باشد می گوید: »ا
ما  مشخص نیست که قرار است بر روی 
کرات بحث  چه چیزی در این دور از مذا
شود. آیا در مورد برنامه هسته ای  است؟ 
در حوزه تحریم های سازمان ملل است؟ آیا 
فقط در مورد تحریم های آمریکا است؟ آیا 
توافق احتمالی ضمانت اجرایی دارد؟ اینکه 
در این مورد چه کسی در زمان به وجود 
کند تا تجربه  آمدن اختلاف باید داوری 
برجام دیگر تکرار نشود هم باید مشخص 
شود. همچنین ما نمی دانیم که امتیازات 
اقتصادی برای ایران چه خواهد بود. در 
این موارد زمان تعیین کننده است. اینکه 
کره می کنند برای  کره، مذا آنها برای مذا
ما اهمیتی نخواهد داشت زیرا باید قبل 
از هرچیزی چالش های اقتصادی ایران 

برطرف شود.«


